2

[image: image1.png]

ДУМА

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е (проект)
О внесении  изменений в решение  Думы Анучинского муниципального округа от  28.07.2021 № 220-НПА «Об утверждении  Методики определения размера платы за наем жилого помещения  муниципального жилищного фонда Анучинского муниципального округа »

                                                                                      Принято Думой

                                                                                     Анучинского муниципального

                                                                                     округа 21 декабря 2023 года

В соответствии со  статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда", статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ, "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Анучинского муниципального округа:
1. Внести  в    решение  Думы Анучинского муниципального

округа от  28.07.2021 № 220-НПА «Об утверждении  Методики определения размера платы за наем жилого помещения  муниципального жилищного фонда Анучинского муниципального округа», следующие изменения: раздел 3 пункт 3.1 читать в новой редакции:
Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:
НБ = СРс * 0,001, где
НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Приморском крае. Средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Приморском крае определяется Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации».
Срок действия базового размера платы за наем устанавливается не менее одного календарного года.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Главы  Анучинского

муниципального округа                                                              С.А. Понуровский
с. Анучино

от 21 декабря 2023 года

№   -НПА